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CODICE CUP [D.M. 10/03/20;;. n, 1062: DO5F21002140006
CODICE CUP {D.M. 25/06/2021, n, 737): D95F21002160001

Misura: GREEN

Procedura pubblica di selezione per la copertura di n.1 posto di ricercatore a tempo determinato,
della durata di 36 mesi, con regime di impegno a tempo pieno, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lett.
a) della Legge n. 240/2010 (tipologia “Junior”) net s.s.d. 1CAR/21 “Urbanistica”, presso il
Dipartimento di Scienze deil'ingegneria Civile e dell’Architettura {cod.
RUTDa.DM1062.DICAR.21.10), indetta con D.R. n. 742 del 28 settembre 2021 {comunicato
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4° Serie Speciale “Concorsi ed
Esami” n. 77 del 28 settembre 2021).

VERBALE N. 2
Valutazione documentazione candidati

Il giorno 3 Dicembre 2021, alle ore 15.30, si riunisce, con 'uso degli strumenti telermatici di
lavoro collegiale, la Commissione giudicatrice per la selezione pubblica riportata in epigrafe,

nominata con D.R. n. 932 del 29.10.2021 e rettificata con D.R. 947 del 02.11.2021, come di seguita
specificata:

* Prof. Martinelli Nicola - Professore 1 fascia presso il Dipartimento di Scienze dell'lngegneria
Civile e dell’ Architettura —s.5.d. ICAR/2 1 — Politecnico di Bari

» Prof. Giuseppe De Luca - Professore | fascia presso il Dipartimento di Architettura - s.5.d,
tCAR/21 — Universita deghi studi di Firenze

« pProf. Michelangelo Savino - Professore | fascia presso il Dipartimento di Ingegneria Civile, Edile e
Ambientale ~s.5.d, ICAR/20 ~ Universita degli studi di Padova

| componenti della Commissione si riuniscono nell'ora convenuta e comunicano fra loro
tramite piattaforma telematica Microsoft Teams, telefono e posta elettronica.

In particolare:
. it Prof. Martinelli Nicola & nel suo studio presso il Dipartimento di Scienze dell’Ingegneria Civile

e dell’Architettura del Politecnico di Bari, con recapito Teams: nicola.martinelli@poliba.it, cell.
f stanza personale 2.45, e-mail nicola.martinelli@poliba.it

. il Prof. Giuseppe De Luca é nel suo studio presso il Dipartimento di Architettura dell’ Universita
degli studi di Firenze, Plesso di Santa Teresa, con recapito Teams: giuseppe.deluca@unifiit, cell.
, stanza del Direttore, e-mail giuseppe.deluca@unifi.it
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. H Prof. Michelangelo Savino & nel suo studio presso il Dipartimentd di Ingegneria Civile, Edile e

Armbientale dell'Universita degli studi di Padova, con recapito Teams
michelangelo.savino@dicea.unipd.it, cell. JEEREEEINEY, c-mail michelangelo,.savino@dicea.unipd.it

Tutti | componenti sono presenti, pertanto la seduta & valida.

La Comenissione conferma che it competente Ufficio Reclutamento ha provveduto ad inoltrare la
documentazione inviata dal sig. Michele Deli’Qlio, e resa disponibile su piattaforma Google Drive.

La Commissione procede, quindi, all'esame dei documenti digitalizzati, corrispondenti a quelli
trasmessi dalle candidate Annese Mariella, Colini Laura e Mangialardi Giovanna, prendendo in esame
s0lo le pubblicazioni corrispondenti all’elenco delle stesse allegate alle domande di partecipazione
alla procedurs di selezione,

ta Commissione, ai fini della presente selezione, prende in considerazione esclusivamente
pubblicazioni o testi accettati per {a pubblicazione secondo le norme vigenti nonché saggi inseriti in
opere collettanee e articoli editi su riviste in formato cartaceo o digitale con esclusione di note
interne o rapporti dipartimentali. La tesi di dottorato o dei titoli equipollenti & presa in
considerazione anche in assenza delle condizioni di cui al presente comma.

Il Prasidente ricorda che le pubblicazioni redatte in collaborazione con i membri della
Commissione e con i terzi possono essere valutate solo se rispondenti ai criteri individuati nella prima
riunione.

La Commissione, dall’analisi della documentazione prodotta dalla candidata Annese Mariella
rileva che vi sono n. 2 pubblicazioni in collaborazione tra la candidata e | Commissari.

La Commissione, dall’analisi della documentazione prodotta dalla candidata Colini Laura, rileva
che non vi sono pubblicazioni in collaborazione tra 1a candidata e | Commissari.
ta Commissione, dali’analisi defla docurmentazione prodotta dalla candidata Mangialardi Giovanna,
riteva che vi sono n. 4 pubblicazioni in collaborazione tra la candidata e | Commissari.

Per quanto riguarda le pubblicazioni redatte in collaborazione con terzi, dopo ampio esame
collegiale, la Commissione, in base ai criteri stabiliti nella 14 riunione del giorno 24/11/2021 e tenuto
conto anche dellattivitd scientifica globale sviluppata dalle singole candidate, ritiene di poter
individuare il contributo dato dalle candidate e unanimemente decide di accettare tutti i lavori in
paroia ai fini della successiva valutazione di merito.

Per i lavori in collaborazione Papportto individuale delle candidate, ove non risulti
oggettivamente enucleabile o accompagnate da una dichiarazione debitamente sottoscritta dagli

estensori dei lavori sull’apporto dei singoli coautori, verra considerato paritetico tra i vari autori,
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La Commissione procede poi all’esame dei titoli presentati dalla candidata Annese Mariella,
sulia base dei criteri individuati nelia prima seduta e procede ad effettuare la valutazione preliminare
detla candidata sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di
dottorato.

La Commissione procede poi all’esame dei titoli presentati dalla candidata Colini Laura, sulla
base dei criteri individuati nella prima seduta e procede ad effettuare ia valutazione preliminare della
candidata sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica, ivi compresa la tesi di dottorato.

La Comrnissione procede poi all’esame dei titoli prasentati dalla candidata Mangialardi Giavanna,
suila base dei criteri individuati nella prima seduta e procede ad effettuare la valutazione preliminare
della candidata con motivato giudizio analitico sui titoli, sul curriculum e sulla produzione scientifica,
ivi compresa la tesi di dottorato.

AHe ore 16:30 accerfato che & terminata la fase preliminare, la Commissione, sulla base alla
convocazione definita in occasione della prima riunione (verbale n. 1} e resa pubblica sulla pagina

web del Palitecnico all'indirizzo https://www.poliba.it/it/amministrazione-e-

servizi/rutdadmi1062dicar2110 ,dedicata alla presente procedura, procede alla convocazione delle

candidate per l'espletamento della discussione e accertamento della conoscenza della lingua
straniera.

La convocazione & in una riunione telematica su piattaforma Teams resa pubblica mediante un
fink pubblicato sula pagina web del Politecnico di Bari all'indirizzo
https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting ODYWZWRIOGHMzOWNSOONDYXLWFIYTMIMTIZYwMTC:YWM
w¥%A0thread.v2f0?context=%7b%22Tid%2 2%2a%225b406aab-a1f1-4f13-a7aa-
dd573da3d332%22%2¢%2201d%22%3a%22e3bb1638-2219-4038-b183-4¢526e561610%22%7d

La Commissione procede quindi all'appello dei candidati, in seduta pubblica. Sono presenti i seguenti
candidati det quali viene accertata 'identita personale:

ANNESE Mariella
MANGIALARDI Giovanna
Dopo debita attesa, la Commissione prende atto che risulta assente al colloquio la candidata:
COLINt Laura
Viene accertata l'identita personale della candidata Annese Mariella mediante esibizione del

documento di riconoscimento esibito in favore di videocamera, corrispondente ai dati anagrafici

riportati nel’allegato del verbale n. 1.
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La Commissione decide di procedere allo svolgimento dei collogqui contestuale alla prova orale ¢
ad accertare 'adeguata conoscenza della lingua Inglese

Terminata la fase di riconoscimento delle candidate, 1z Commissione apre Aula virtuale
all’accesso pubblico.

Alle ore 16:45 inizia il colloquio ia candidata Annese Mariella.

Terminato H colloguio con {a candidata Annese Mariella, la Commissione invita la candidata
Mangialardi Giovanna ad avviare la discussione pubblica.

Viene accertata identitd personale della candidata Mangialardi Giovanna mediante esibizione
del documento di riconascimento esibito in favore di videocamera, corrispondente ai dati anagrafici
riportati nell’allegato del verbale n. 1.

Terminato il colloguio con la candidata Mangialardi Giovanna.

A seguito della discussione con le candidate Annese Mariella e Mangialardi Giovanna, la
Cammissione procede all’attribuzione di un punteggio ai singoli titoli e a ciascuna delle pubblicazioni
presentate daile candidate, nonché alla valutazione deila conoscenza della lingua inglese in base ai
criteri stabiliti nell'All. 1 del verbale n. 1.

La Commissione, quindi, tenuto conto della somma dei punteggi attribuiti, procede
coliegiaimente all’espressione di un giudizio in relazione alla quantitd e qualita delle pubblicazioni,
valutando, inoltre, fa produttivita complessiva delle candidate anche in relazione al periodo di

attivita, Tali valutazioni vengono allegate al presente verbale e ne costituiscono parte integrante {all.
1},

Al termine, la Commissione procede a redigere la seguente graduatoria di merito tenendo
conto dei punteggi conseguiti:

{ANDIDATE VOTAZIONE

Annese Mariella 84,5/100

Giovanna Mangialardi 80/100

In base alla graduatoria di merito, ta Commissione dichiara vincitore la candidata Annese Mariella,
| lavori della Commissione terminano alle ore 19:15

I presente verbale ed i relativi allegati 4 che fanno parte integrante del medesimo verbale,
redatto e sottoscritto dal Segretario verbalizzante, concordato telematicamente ed approvato da
tutti i componenti, corredato dalle dichiarazioni di concordanza (allegati 2, 3) che fanno parte
integrante del verbale, sono trasmessi al Responsabile del procedimento amministrative Michele
Dell'Clio (michele.dellolio@poliba.it) ai fini dei conseguenti adempimenti,
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Bari, 03.12.2021

La Commissione

Prof. Nicola Martinelli, Presidente
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Prof. Giuseppe De Luca, Componente, in toncordanza allegata

Prof. Michelangelo Saving, Componente con funzioni di segretario verbalizzante

in concordanza allegata
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Dl dacumenti inviatl e dal OV inserito nel sistema si desume che lo candidata, fourea in Architetturg cum lade presso Universitd
Rama 3, frequento un Corse di perfezionomento “Storie della progettozione architettonica”™ (18 CFU) presso Universitd Roma 3
(2005), Master universitario MAQUARCH di saconda livello in “Responsabile di Pracesso of Alto Livelly, £sperto nella Gestione e
Sviluppo di Programmi Complessi e Integrati Inditizeati oflo Promozione delle Quolity nell'Architettura Contemporanea e nella
Tutelo del Poesagpio Noturgle ¢ Costruite nelle greg of rifevante Interesse Culturole Amblentule"{2007), Master universitorio in
Architetturn, Storfo & Paesoggio presso Universitd Roma 3 (2008) (60 CFU), Dattore di ricerco in Culture e Trosformazioni della citth
¢ del territorio - Sexione Progetto Urbane Sostenibife -XXH Clcle presso Umiversitd Roma 3 (2012), vincendo premi e ricanoescimenti
per lo suo resi df lourea {Premio Gubbic 2006, con diverse espasizieni) e tesi di dottorato di ricerca (Consufte ECO LUOGH! 2013 ¢
nel 2015 Agritecture & Londscape Award), £ ossegnista di ricerca presse il Folitecnico of Bari (2017-2018) ¢ da aprife 20215, £
docente ¢ controtto presso il Dicor del Politecnico di Bari in insegnamenti conformi of 550 ICAR 21, Ho ovuto incarichl di
insegnamento pressa Pelis University — Faculty of Architecture and Design of Yirang (Albania). Da settembre 2020 & cuftore del
dotterate df ricerca presso if Dicar del Politeenice di Bori, svelgendone altivitd di tutoraggio # referoggio. Ha partecipata a diverse
lecture presso Atened e Istitut! di Rlcerco, Svolge ottivitd di tutor e refotore di diverse test di laurea. £ Direttore Esecutive dF Urban@it
{geanaip 2021) - Centre nuzionale di studi per le politiche urbane e da maggio 2021 é membro dell Advisory Board af the Moyors
Alliance for the Furapean Green Deal. Da settembre 2008 — ad oggi & Responsabile di un Leborotorio intergttive per lo Cittd. He
portecipato o diversi network di ricerca di interesse nazionale. £ Membro dell’Editarial review boord di diverse riviste sclentifiche. Ha
partecipato o numerosi seminari nazienali e internagionali come relatore invitote ¢ o workshops prevalentemente in Itolio. Ha
svolto il ruolo pubblico di assessore comunale presse un Ente (ocole. Completany il sue profile professianale numerose
pubblicozioni: 1 monografia, 1 curatelo, 4 grticoli seientificl in vviste df closse A, 17 orticolf in riviste scientlfrca, 25 contributi in
vo!ume (dr cm unp m mrsa di pubblrcazrar:e} M ¢antr1huti n‘n ath n'f canvegno

Pubbﬁcazmne n.1
Tesi DI DOTTORATO BI RICERCA dal titolo "Edge space - Vivere i margini della cittd”

a} originalitd, innovativith, rigore metodologico & vilevanza di ciascuna pubblicazione, punteggio finp a 2; 2

b} congruenzs di ciascuna pubblicazione con tematiche proprie del seftore sclentiftco-disciplinare oppure 1
con termatiche interdisciphingt] ad esso strettamente correlate, punteggio finn a 3,5;

¢} rilevanza scientifica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sud diffusione allinterno
dellz comunita scientifita, punteggio fino a §;

0

d} detarminazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nelta comunith scientifica internazionale
di riferimento, del'apporto individuale del ricercatare nel caso di parteciparione del medesime a lavori i 0,5
totlaharaziong, laddove dichiaratn, punteggio find a 0,5.

| ToTALE PUBBLICAZIONE .1 13,5

Fubblicazione n.2

Annese M., Farina M, 2020, "Sciami in vacanza. Dalle colonie estive all’house-sharing”, in Rossegna di
architetturo e Urbanistica, n. 160, pp.71-78. [SSN: 0392.8608

a} originatith, innovativita, rigore metedologlco e rilevanza di clascuna pubblicazione, punteggio fino a ; P
b} copngruenza di ciascuna pubblicaziona cont tematiche proprie del settore sciertifico-disciplinace oppure 18
con tematiche interdisciplinart ad esso strettamente correlate, punteggio finaa 1,5; !
¢} rilevanza stientifica della collocazione editoriale dl ciascuna pubblicazione e sua diffusione alfinternmo 1
deita comunita scientifica, punteggio fino a 1;

d} determinazione analitica, anche sulla base di criteri viconosciuti nella comunith sclentifica internazionale

di riferimento, dell’ apporto individuale del vicercatore nel caso di partecipazione del medesino a lavorl in 0,5
collaborazione, laddove dichiarato, punteggio fino a 0,5,

TOTALE PUBBLICAZIONE .2 5
Pubblicazione n.3

Annese M., Chiapperfna L. 2021, "'area protetta come dotazione territoriale per una rinnoveto fruizione
delia costa®, in ASUR 131/2021 (acceftato per la pubblicazione).

a) originalits, innpvativita, rigere metodotogicn e rilgvanza di clascuna pubblicazione, punteggio fino a 2; 2

b} eongruenza di ciastuna pubblicazione con tematiche praprie del settore sclentifico-disciplinare oppure
con tematiche interdisciplinar ad esso strettamente correlate, punteggio fino a 1.5,

1.5




¢} rllevanza scientifica dela collocazionea editoriate di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno

1
delia comunita scientifica, puntegeio finoa 1;
d} determinazipone analiticz, anche sulla base di criteri riconosciut] nella comunita scientifica internazionale
di riferimento, dell'apporto individesale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in G,S
collaborazione, laddove dichiarato, punteggio fino a 0,5.
TOTALE PUBBLECAZIONE 0.3 5

Pubblicazione n.4

Annese M. 2021, “Né vicing né distonte”, in Contesti - CITTA TERRITORI PROGETTI, special n. "“BEYOND THE
PANDEMIC: RETHINKING PLACES AND TERRITORIES FOR A CIVILISATION OF CARE", 2012, pp. 35- 48. ISSM

2038-6583,

a} originalita, Innovativita, rigore metodologico e ritevanza dl clascenag pubblicazione, puntegelo fino a 2, 1
b) congruenza di ciascuns pubblicazions con tematiche proprie del settore séientifica-disciplinare oppure

con ternatiche interdisciplinart ad esso strettamenta correlste, puntepggio finc a 1,5; 1

¢} ritevanza sclentifica delia collocarione editorlale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interno 0.5
della comunith scientifica, punteggio finoa 1; '
d} determinazione anaktica, anche sulla base di critert riconasciutt nella comunita scientificz Internazionale

di riferimenta, deli'apporto individuale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in G,S
coltaborazione, laddove dichiarato, puntegato fino a 0,5%.

TOTALE PUBBLICAZIONE n.4 3

Pubblicazione n. 5

Annese M. Bagnato V.P., Martinelli N. 2017, “I bacini estrattivi pugliesi. Tra ricicle del paesaggio e riuso
degll scarti”; in Fabian L., Munarin, 5. {a cura di), RE-CYCLE ITALY — Atlante, LetteraVentidue, Siracusa. ISBN

578-88-6242-200-0
a} originalith, innovativith, rigore metodologico e rilevanza di ¢iascuna pubblitazione, puntaggio finc a 2; 2
b} congruenza di clascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore sclentifico-discipiingre oppure 1
con tematiche interdisciplinart ad esso sirettamenta correlate, puntegplo fing a 1,5;
c} tilevanza stientifica della collotazione editoriaie di tiastuna pubblicazione e sua diffusione all'interno 1
dela comunita scientifica, punteggio fino a 1;
d)  determinazione anabitice, anche sulla base di criterl riconosciuti nella comunitd scientifica internazlanate
di ciferimento, dell'apporto Individuate del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavari tn 0,5
callaborazione, laddove dichiarato, punteggio fine a 0,5,

| TOTALE PUBBLICAZIONE 1.5 4.5

Pubblicazione n.6

Annese M. 2017, "Usi temporanei e impatti permanenti sul paesaggio costiera”, in Curci F., Formato E.,
Zanfi F. {2017), Territori dell'abusivismo. Un progetto per uscire dall'ttalic dei condoni; Donzelli editore,

pp.225-235. ISBN: 3788868437053

a)  originalitdy, innovativith, rigore metodolopgico o rilevanzs di Sascuns pubblicazione, puntepgio fino a 2; 2
b} congruenza di ciascuna pubblicazinne con tematiche proprie del sertore sclentifico-disciplinare pppure 1.5
ron tematiche interdisciplinart ad esso strettamente correlate, punteggio fino a 3,5; -
c) rilevanza scientifica della collocazione editoriaie di clascuna pubbticazione e sua diffusione zifinterne 1
della comunita scientifica, punteggio finca 1;
o} determinaziane analitic, anche sulle base di critar riconosciuti nella comunita sclentifica Internarionale
dl riferimento, dellapporto indlviduale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a laven in (3,5
coilaborazione, laddove dichiarate, puntegglo fino a Q,5.
| TOTALE PUBBLICAZIONE n.6 i 5 |

Pubblicazione n.?

Annese M., di Venasa M. 2021, "Cartoline” in Martinelli N., Mininni M. 2020 (a cura di), Citta, sostenibilita,
resilienza. L'urbanistica italiana di fronte all'Agenda 2030, Donzelli Roma; pp. 125-134. 1SBN: 978-88-5522-

079-8;

3} otiginalitd, tnnovativity, rigore metodologico e ritevanza di ciascuna pubblicazione, punteggio ko a 2;

b} congruenza di dascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore scentifico-disciplinare oppure
con tematiche interdisciplinan ad esso strettamente carrelate, punteggio fino 2 1,5;

t) rilevanea seleatifica debia collocsdtone editoriale di clascuna pubbiicatione e sua difusione all'interno
dela carnunith scientifiea, puntegeio fino a 3;

1

1

0,5




d) determinazione analitica, anche sulla base gi criterl riconosclutl nelia comunity scientifica internazionale
¢l riferimenta, deil’apporta individuale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavort in 0,5
coliaberazlone, laddove dichiarato, punteggio fino a 0,5,

| ToTALE PUBBLICAZIONE n.7 [3
Pubblicazione n.8

Annese M. 2021, "Dotazioni per residenti e turisti come strumento per volorizzare risorse lerritoriali”,
Laboratario Standard 2021{a cura di), Diritti in cittd. GH standard urbanistici in Italio dal 1968 a ogyl,
Donzelli Roma; pp 67-78; ISBN: 578-88-5522-079-8

a) onginallta, innovativits, rigore metodologico e ritevanza di ciascuna pubblicazione, purteggio fino a 2; 2
b} congruenza di clascuna pubblicazione con tematiche aroprie del settorg sclentifico-disciptinare appure 15
con ternatiche interdisciplinart ad esso strettamente correlate, punteggio finea 1,%; '
¢) rilevanza scientifica della collocazione editoriale di clastuna pubtblicazione & sua diffusione all'interno 1
delia comunith sciantifica, punteggio firo a 1;

d} determinazione analitica, anche sufla base di eritert riconoseiuti nella comunith scientifica Internazionate

di siferiments, deli’apporto individuale del vicercatorg nel caso di parteciparione del medesima a lavori in 0,5
collaborazione, laddove dichiarato, punteggio fino 2 0,5,

TOTALE PUBBLICAZIONE n.B I 5
Pubblicazione n.2

Annese M. 2020, Territori del progetto. Tra urbanistice e paesaggio, Lybria, Melfi. ISBN: 8788867642212

a} originalitd, innovativitd, ripore melodalogice e rilevanza di ciascuna pubblicazione, puntegglo fno a 2; 2

b} congruenza di ciastuna pubblicazione con termatiche proprie del settare scientifico-disciptinare oppure
con tematiche Interdisciplinari ad esso strettamente carrefate, puntegpio fing a 1,5;

i

¢} riigvanza sclentifica della collocazipne editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione atlinterne
della comunita scientifica, punteggio finpa 1;

0,5

d} determinzzione analitica, anche sulla hase di critert ricanosciutl nella comunitad scientifica internazionale
di riferiments, dell'spporto individuale dei ricercatare nel caso di partecipazione del medesimo a lavori in (3,5
collaborazione, laddove dichiarato, punteggio fino a 0,5.

| TOTALE PUBBLICAZIONE n.9 l 4

Pubblicazione n.10

M., Cafiere G, D'Ambrosio V., Fumeo M., Ligto L., Lucel R, Miane P., Palestrino MLF,, Sepe M. (a cura di,
2012}, Abitare Il nuovo/abitore di nuove ol templ della crisi, Attl delle Giornate internazionali di Studio
“Abitare I Futura” 20 Edizione, Nopoli, 12-13 dicembre 2012, Clean, Nopoli. I1SBN: 878-88-8457-236-1

8) onginakitd, innovativisd, rigore metodatogico e rlevanza di tiascuna pubblicazione, punteggio fino a 2; 1,5

b) congruenza di clascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore sclentifico-disciplinare oppure
can tematiche Interdisciplinar] ag esso strettamente correlate, puntegglo fing a 1.5;

1

t)  rilevanza scientifica della collocazione editoriate di ciascuna pubblicatione e sua diffusione all'interno 1
della cormunitd scientifica, puntegpio fino a 1;

d} determinagione analitica, anche sully base i eriteri riconnsciut] nelfa comunith sclentifica Internazionale
di riferimento, dell'apporte individuale del ricercatore nel caso ol partecipatione del medesime a lavorl In 0,5
collaborazione, laddove dichiarato, puntegeio fing # 0,5.

l TOTALE PUBBLICATIONE n.10 l 4

Pubblicazione n.11

Annese M., Faring M. {2015}, “Dal social housing afla social city™. In AA. VV., Atti della XVill Conferenzo
Nazionale 51U, ltalic '45-°45, Radicl, Condizioni, Prospettive, Venezia 11-13 giugno 2015, Planum Publisher,
Roma Milano 2015 | ISBN 9788899237042

a)  orlginalit, insovativith, rigore metodologico e rilevanza di clascuna pubblicazione, punteggio finoa 2; 1
B} congruenza di ciascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore sclentifico-disciplinare appure 1
con tematiche Interdisciplinar) ad esso strettamente correlate, punteggia finna 1,%;

¢} rilevanza sclentifica della collocazione editoriale di ctascuna pubblicazione e sup diffusione all'interno 1

della comunita scientitica, punteggio fino 2 1;




d} determinazione analitica, anche sulla base di critert ricanosciut nella comunith sclentifica internazionale

di riferimento, del’ apporto individoale del ricercatore el casa di pantecipazione del medesimo a lavorl in 0,5
cotlaborarione, laddove dichlarato, punteggio fino a 0,5,
[ TOTALE PUBBLICAZIONE rr.11 | 3,5 l

Pubblicazione n. 12
Annese M., Didonna G. Remanazzi S. (2019), “Innovazioni e complessita della seconda stagioneg delio

rigenerazione In pughia. il coso studio di Putignono.” in Atti defla XXIf Conferenza Nazionale 51U, Plunum
Publisher, Roma-Milono, ISBN 9788899237219

a)  originalith, innovatlvicy, rigore metadologicn e rilevanza di ciascuna pubblicazione, punteggio fino 4 2; 1

bt congruenza di ciascuna pubhlicazions con tematiche proprie del settore scientifico-distiplinare sppure
can tematiche interdisciplinart ad esso strettamente correlate, punteggio fing 5 1,5;

1

¢} rilevanza scientifica delly coftocarione editorlale ¢l ciascuna pubblicazione & sua diffisione allinterno ]
delia comunith scientilica, punteggio finca 3;

d} determinaziona artalitica, anche sulla base di criteri riconosciuti nella comunita sclentifica Internazipnale

di riferimente, defl‘apporto individuale del ricercatore nel caso df partecipazione del medesima a tavort in (.5

collaborazione, laddove dickiarate, puntegyio fing a 9,5,

TOTALE PUBBLICAZIONE n.12 3,5
AT !

i

L e WA daa T e
Per il valume & 1a continuita degli insegnamenti e dei moduli di cul si & assunta fa responsabilith (per tascun
insegnamento Wniversitario Ang a 1 punto per annop).

La candidata svoige dat 2015 con regolarita e continuitd dell’attivita di didattica, avendo la titolarita di corsi
di insegnamento in Urbanistica 8 (12 CEU, 1 annualita) nel Corso di Studi della Laurea Magistrale in
Architettura del DICAR ~ Politecnico di Bari e in diversi corsi della Scuola di Specializzazione in Beni
Architettonici e del Paesageio del DICAR - Politecnico di Bari, in un corso di Master per gl annl 2009/2012.

Pienamente pertinente il settore scientifico disciplinare ICAR/21 —Urbanistica.
TOTALE valume & continuitd degli insegnamenti 5,5
Per it volume & Ia continyita dell’attivith didaltico integrativa e di servizio agli studenti {co-supervisions test di
fayrea-laurea magistrale, attivith seminariale, attivith di tutoraggio),

Max Punti 65

Max Punti 3

La randidata ha svolto dal 2017 ad oggi continuita nelfattivita didattica integrativa, svolgendo it ruolo di
tutor di tesi di laurea e di dottarato di ricerca, svolgendo altresi attivitd seminariale e di tutoraggio.

TOTALE volume e continuitd dell’attivith didattico-integrativa 3

Per fe valutazioni degli studenti, ove presente per tutli | candidatl, Max Punti 0,5

La candidata per fa valutazione degli studenti non ha presentato nel suo curriculum esiti di valutazione
degli studenti

TOTALE per la vaiutsziont degli studenti 4]

e s e
Per orpanizzazione, direzicne e coardinamenta di centrl omafi e intermazionali o

partecipazions agli stessl e altre attivita di ricerca quali la direzipne o 13 partecipazione a comitatl editoriali di

riviste (per ogni direzione/coordinamento/organizzazlone di gruppt nazionali fina a max puntl 2;} Max Punti G
internazionali fino a max punti 2,5; per oghi partectpazione a gruppt nazionalifinternazionali fino a max punti

1,5; per ogni partecipazione a conmitat! editoriali ino a punti max 1.

La candidata svolge attivitd di Direzione esecutiva presse il Centro Nazionale Urban@it e del Laboratorio
LAB CITY con la stessa partecipazione a diversi gruppi di attivitd di ricerca, facendo parte di 6 comitati




editariali ¢i cui 2 riviste scientifiche di classe A, 2 internazionali e 2 nazionali

TOQTALE PER DRGANIZZAZIONE, DIREAQNE E COORODINAMENTO DI CENTRI O GRUPP I RICERCA
NAZIONALI E INTERNAZIGNAL O PARTECIPAZIONE

Per conseguimento di premi e riconpscimenti nazionak g internazionali per attivita di ricerca {per agni premio
nazipnale fing A max punti 0,25, per ognl premig internazionale fing a max puntt 0,5}, per conseguimento
defla tiielarity o sviluppo di brevettt (nel setiori In cui & rilevante, fing 3 max 0,25 puntl) {max panst 3}

Mas Puntl 2

La candidata durante la sua carriera scientifica ha ottenuto 2 premi per tesi di dottorato di ricerca e 2 premi

per tesi di laurea, oltre a diversi riconoscimenti.

TOTALE PER CONSEGUIMENTO DI PREMI E RICONOSCIMENT! NAZIONALE £ INTERNAZIONALL PER ATTIVITA
RI RICERCA

Per partetipazioni in quahity di refatore a congresst e convepm di interesse naionale ¢ internazionske
{partecipazione in qualith di relatore 2d ogni convepno o corgresso internazionale: max punti 1,
partecipazione In gualit di relatore ad pgni convegno o congresso nazionale: max 0,5 punti}.

Max Puntl 5

La candidata nel suo curriculum vitae dichiara di aver preso parte a 15 organizzazioni di congressi e 48

partecipazioni a congressi

TOTALE PER PARTECIPAZIONG IN CUIALITA Df RELATORE A CONGRESSI B CONVEGN 0 INTERESSE
NAZIONALE £ INTERNAZIONALE

Attivita di formazione o di ricerca presso qualifieat] istitut italiani o stranierl (con 13 seguente ulteriore
specificazione del punteggio: assagni di riterca: max 1,5 puntifarno; altra attivitd di formazione o di ricerca
gressg qualificatt istitutl italiant o stranieri: max 1 puata/annal.

fviax Punti 8

conseguito 2 master biennali da 60 CFU e 1 Corso di specializzazione

La candidata ha vinto 2 assegni di ricercs presso i Politecnico di Barl. Nel suo percorso formativo ha

TOTALE PER ATTIVITA DI FORMAZIONE O BI RICERCA PRESSO QUALIFICATI ISTITUTE ITALANI © STRANIERI

NOM £5ENd0 50 per i settore scientifico disciplnare di riferlmento per il profilo del presente bando, if
ricorso agh indicatort bbllometrici, per ta valutarlone della consistenza complessiva della produztone
scientifica del candidato la Commissione sk avwared dei seguent) criterl: congruenza del temt trattac con |
contenuti sclentifico-disciptinari del settore, di cui 0,25 punto per ogni 2 pubbdicazion] congruent! {max puntj
6); continulta temporate delia produzione sclentifica [max puntl 2).

Max Punti 8

ta candidata presenta nel sua curriculum 62 pubblicazioni di cuk:

1 monografia, 1 curatela, 4 articoli scientifici in riviste di classe A, 17 articoli in rivista scientifica, 25

contributi in volume {di cui uno in corso di pubblicazione), 14 contributi in atti di convegna,
TOTALE PER VALUTAZIONE DELLA CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUZIONE SCIENTIFICA, 8

Per attivita istituzionali, organizzative e di servizio, pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabilita Max Buntl 1
delie funzioni svolte, delia lore durata e continuita,

ruolo e all*area scientifica O8/F

La candidata ha svolto il ruolo pubbiigo per attivitd istituzionale, organizzazione e di servizio pertinentt al

TOTA

LE PER ATTIVITA' 1S
s

FITURIONALE

L

Giudizio complessivo della produzione scientifica

La candidata ha un curriculum che per continuitd e per formazione & in linea con I'SSD del bande di

valutazione comparativa, dalla produzione scientifica emerge una originalith

e innovazione in diversi

contributi tale da considerare la candidata matura. Allorale ha presentato pertingnza di linguaggio e
grande chiarezza espositiva con padronanza dei temi trattati. Nella parte finale del colloquio ha dimostrato
la capacitd di espeimersi correttamente in lingus inglese. Premi, cariche istituzionali e formazione



dimostrano gli aspetti plurali del curriculum della candidata e fa forte pertinenza con 'SSD del bando di
valutazione comparativa.

Giudizio complessivo dell"attivita didattica

U'attivita didattica risulta continus, adeguatamente documentata e articolata tra docenza 3 contratto,
tutoraggi di tesi di laurea e di dottorato, correfazioni di tesi, con piena titolarita di corsi.

Giudizio complessivo del curriculum vitae

H givdizio sul curriculum della candidata & complessivamente ottimo.



Pai documenti invigti ¢ daol CV inserite nel sistema si desume che fa condidota, laurea in Ingegnerin Edile-Architetturg cum lade
presso Polftecnico of Bori, Doftore df Ricerca in Ingegneria del Sistemi Complessi pressa {"Unisolente (2018) e cultore dafla Materia
in Urboanistice dal 2015 presso il Pofitecrico di Bari. Ha conseguite diplomi in 0.3 carsi oi BIM, tro i quali guello dell Aalto (niversity
Hafsinki {2018} in Bullding Information Modelling, ¢ un corse “Urban Shrinkage ond chances for adaptotion to Climate Change”
presso Bauhous Dessou Foundaotion (2012). £ stata Visiting Scholar pressp Fundacion Pora £ Conacimiento Madri+D {2017) per
PHorlzon 2020 - Marie Curle Research and Innovation Staff Exchange {RISE} ¢ Assistant Professor Vishal Singh presso FAoite
University (2018}, Dal 2012 ha svolto antivitd di ricerco pressa if Politecrica af Bori sul modelii di previsione & gestione dello quolitd
vmbientale urbana, suf PRIN 2013-2016 “Recycle italy”. E “assegnista di ricerca presse I'Unisalento sulfe modaiitd spstenibili delfa
rabiiitd dei turigtt (2014} (2015}, sufly sperimentazione di Metodologie Innovative per il patrimenic culturale g ortistica (201%)
(2020} (2021). He svolte attivitd di consulenza presso H Politecnica di Bori per una strumenta vrbanistico e per Pliniversite degli
studl di Barl (2015) per elaborare un modello sulle domandp di istrugione in Puglio. Dol 2020 & componente della segreteria
scientifica del Cemtro stud! Urban@it per Il Progette "Puglia Regione Universitaria”. Collobarg alfe ricerche nazipnole del Camming
dei Fari presso il Pafitecnica di Bari. E° membro del Network ENoll~ Europenn Netwark of Living Labs, E'state coordinatrice del
Prageite di Ricerco Regionale BEARCA — BIM ot ARCA (2020) e membro del Progetio interreg — IPA CBC ltaly — Albania —
Montenegra “Green Waters Adventure” {2019). E docente a controtto df Tearia £ Storia delle Forma Urbano presso it Dicar del
Pofitecnico of Bari g di BIM Paesaggio presso il Dicem delfUniBos dol 2018. E correlatrice di numerose tesi of lourea e di dottorato,
relofrice o convegnl, membra di comitall scientifici e organizzativi di convegni ¢ surnmer school, e docente presso enti df
formuazione. E Associate Editor df ung rivista scientifica ed ho svalto referogaio per una rivisto scientifica di classs A, Ho portecipato
o gruppl of rieerea in progetti Furopel Horlzon2020, Erosmus+, Life, Interreg, muofte df queste ottivitd hanno una debole pertingnio
con 550 del Bando. Completano if sue profile prafessionale numerose pubblicazioni: 1 tmonografie, 13 articall in rivista scientifica, 8
contrlbutr in ualume, 30 mnmbutf in am’ dI r_'onvegno

Pubbhcazmn& n.i

Mangialardi, G, {2021}, Lo gestione dell’abitore tra azione pubblica e nuove politiche urbone, Casa Editrice
Lybric, Melfi ISBN 878-88-6764-258-5

a) originalita, innovativits, rigote metodelogico e rlevanza di ciascuna pubblicazione, punteggio finp a 2; 2

b) congruenza di cascuna pubblicszione con tematiche proprie del settore sclentifico-disciplinare appure

tan tematiche interdisciplinari ad esso strettamente correlate, punteggio fino a 1,5; 1
¢} rilevanza sclentifica delta calfocazione editorlate di ctascuna pubblicazione € sua diffusione all'interna 05
della comunita scientifica, punteggio fino a 1; !

d} determinazione analitica, anche suila base di criterl riconosciutt nelln comunitd sclentifica internazionale
di riferimentn, del'apparto Individuale del ricercatore nel caso di partecipazione det medesime 2 laveri in 0,5
coliaborazione, laddove dichiarate, puntegelo fing a 0,5,

| TOTALE PUBBLICAZIONE n.1 4

Pubblicazione n.2

Tesi di Dottorato - Building Lifecycle Management approach to unravel urban complexity. The Public
Housing Management case study. Mangialardf, G
a) origlnabita, Inmovatlvith, rigore metodologico ¢ rilevanza di ciaseuna pubiblicazione, puntegpio fino a 2; 2

b) congruenza di ciascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore scentifico-disciplinara oppure

1
con tematiche Interdisciplinarl ad esso strettamente correlate, punteggio fino a 1,5;
¢} rlievanza sclentifica delta collocazione editoriate di clascuna publblicazione & sua diffusione ali'interno 0
delia comunita sclentifica, punteggio fino x 1;
d} determinazione analitica, anche sutta hase di criteri riconosciuti nellz comunita sclentifica internazionale
di riferimante, dell’apporta individuale del ricercators nel caso di paniecipazione del medesimo a tavarl in 0,%
collaborarione, laddove dichiarate, punteggio fino a 0,5.
TOTALE PUBBLICAZIONE n.2 | 3,3
Pubblicozione n.3

Paparusso, O., Mangialardi, G.(2021), Diclaghi e riffessioni su margini, confini, e frontiere nelle capitali del
sud, in Urbanistica Informazionl, 297, Anno XLVIlL, maggio - giugno 2021, INU Ediziond, p. 37-39 IS5N 0392-
5005



a} originalita, innovativita, rigore metodologico & filevanza di cascuna pubblicazione, punteggio fino a 2; 1

b} congruenza di clascuns pubblicazione con tematiche proprie del settore sclentifico-disciplinare oppure

1
con temmatiche intordisciplinar ad e350 strettamente correlate, punteggio fine a 1,5;
©) rilevanza sclentifica della collocazione editartale dl clascuna pubblicazione e sua diffusione all'interng 0.5
della comunita scientifica, punteggio finpa 1; '
d} determinazione anatitica, anche sulla base di criteri ricenoseiuti nella comunitd scientifica inbernationale
gi riferimento, dell'spporto individuale dei ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo 4 lavor in 0,5
collaborazione, laddove dichiarato, punteggio fino a 0,5.
TOTALE PURBLICATIONE n.3 3
Pubblicazione n.4

Manglalardi, G., Palmigri, P, Pellicani, R., Zoppatore, 5. (2021}, Innovozipne nelle politiche abitative.
L'esperienza dell'Arca Sud Solenta, in Urbanistica Informazioni, 287, Anno XLV, maggio - giugno 2021, INU
Edizioni, p. 42-44 155N 0392-5005

2)  origtnalitd, Innovativitd, rigore metedologico & rilevanza di clascuna pubblicazione, punteggin finoa 2; 1

by congruenza di ciaseuns pubblicazione con lematiche praprie del settore sclemtifico-disciptinare oppure

con tematiche interdisciplinari 3d esso streftamente carrelate, puntegpio fine a 1,5; 1

¢} rilevaneza scientiica della collocazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione ail'interno 05
della comunith scientifica, puntepglo fino a 1; '
d) determinazigns anatitica, anche sulla hase di criterd ricongsciutl nella comesnita scientifica internazianate

di rifertmento, dell’apporto individuale ded ricercatore nel ¢asao di partecipazione del medesimo a Javori in 0,5
collaborazione, laddove dichiarato, puntegglo fino a 0,5. .
TOTALE PUBBLICAZIONE n.A 1

Pubblicazione n.%

Mangialardl, G., Martinelli, M., Spadafing, G {2021} Cpportunitd of innovarione nells gestione del
patrimonio dello Cittd Pubblica. Il cose pugliese, in Innovagzione tecnologica per la riorganizzazione spaziole,
Vol 08, o cura df Murgante, B., Pede, E., Tiepolp, M., Alti XXIli Conferenza Nazionale 51U, In Planum
Publisher e Sacietd Italiana degli Urbanisti, Roma-Milano 2021, p. 22 — 29, 158N 978-88-99237-36-3 | DO!
10.53143/PLM.C.921

2} onginalita, innovativity, rigare metadologico e rilevanza di ciascuna pubblicazione, punteggio fing a 2; 1,5

b) congruenza di ciascuns pubblicazione con tematithe proprie det settora scientifico-distiplinare oppure
con tematiche interdisciptinari ad esso strettaments correlate, punteggio fing 3 1,5;

1.5

¢} tHevanza scientifice della collocazione editoriate di clascuna pubblcarione e sua diffusione all'intecno
delta comunita sclentiftca, punteggio finoa 1;

0.5

d} determinazione analitica, anche sulla base di ¢ritert riconosciuti netla comunita scientifica internazionale
di riferimento, deli’'apperto individuale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavers in 0,5
cotlaborazione, laddove dichiarato, punteggio fino 7 0,5.

TOTALE PUBBLICAZIONE n.5 l 4

Pubblicazione n.6

Muangialardi, G., Martineili, N., Spadafing G, (2020), Abitare lo Puglia. Criticité, sfide e opportunitd per cittd
inclusive e resifienti, in QUAD Quaderni di Architettura e Design, 3 [ 2020 “Sud”, Edizioni Quasar di Severing
Tognon, Rorma, p. 209-228, ISSN: 2611-4437 elSBN {online} 978-88-5491-096-6

a} originalitd, Innavativita, rigare metodologico e rilevanza di clascuna pubblicazione, punteggio fino a Z; 15

1

b} congruensa di clascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore sclentifico-disciplinare oppure
con tematiche interdisciplinart ad esso strettamente correlate, punteggio flao 9 1,5;

o} rilevanza sclentifica deita collocarione editoriale di ciastuna pubbleazione ¢ sug diffusione all'interns
delia comunits scientifica, punteggia finoa t;

0,5

d} determimazione analitics, anche sulle base di critert ficonosciuti nella comunith sciantifics internazionale
di riferiments, dell'apporto individuale dol ricercatore nel caso di parteciparione del medesimo a tsvorl in 0,5
collaborarions, laddove dichiarate, puntepgio fino a 0,5,

TOTALE PUBBUCAZIONE n.6 l 35

Pubblicazione n.?

Di Biceari, ., Manglolardi, G., Lazol, M., Romano, T, Ma!agnina. A., (2020), Living Lab as enabler of new
technologies in Public Administrations: The B@ARCA project, in 2020 IEEE international Conference on
Engineering, Technology ond Innovation, ICEATMC 2020, IEEE, p. 1-11, 158N 978-172817037-4, DOI



10.1108/ICE/ITMC49519.2020.9198580

& orlginalitd, innovativith, rigore metadologlco e ritevanza di clascuna pubhlicazione, punteggio finoa ; 2

b} congruenzz di ciascuna pubblicazione ¢on tematiche proprie del settore scientifico-discipiinere oppure
con ternatiche interdisciplinari ad esso strettamente correlate, puntegpio fino 3 1,5;

¢} ritevanza scientifica delly collocazions editoriale di clascuna pubblicazione ¢ sua diffusione all'lnterno
delta comunith scientifica, punteggio fino a 1;

d} determinazione analitica, anche sulla base di criteri riconosciyti nella comunita scientifica internazionale
di riferimentn, dell’apporto individuate del ricercatore nel caso di partecipazione del medesime a lavori in 0,5
collaberazions, laddove dichiarato, punteggio fino a 0,5,

| TOTALE PLBBLICANONE n.7

Pubblicazione n.8

Martinelli, N., Mangialardi, G., {2018), Cities With Grid Layout: Ubiquitausness and Flexibility of an Urbon
Model, In Designing Grid Cities for Optimized Urban Development and Planning, o cura di Carlone, G,
Martinelli, N., Ratondo, F., 1G1 Global boak series Advances in Civil and Industrial Engineering, Hershey, p.
188 ~ 208, ISSN: 2326-6139; 2IS5N: 2326-6155, DOI: 10.4018/978-1-5225-3613-0.ch011

a) originalith, innovativity, fgore metodologico e rilevan:a di ciasoona pubblicazione, punteggio ino a 2; 2
b} congruenza di clascuna pubblicazione ton tematiche proprie del settore scleatifico-disciplinare oppure 15
con Leratiche interdisclplinarl ad esso strettamente correlate, puntegpio flno a 1,5, '
¢} rilevanza sclentifica della coliocazione editoriate di ciascuna pubblicazione e sua diffusione all'interns 1
della comunita scientifica, punteggio finoa 1;
d) determinagione analitica, anche suila base di critert riconosciuti nelia cormunita sclentifica internazionale
di riferimento, dell’ apporto dividuale del ricercatore nel caso ¢ partecipazione del medesimo a flavarl in 0.5
cattabarazione, laddove dichiarato, puntegeio fine a 0,5,

1 TOTALE PUBBLICAZIONE n.8 I 5
Pubblicazione n.3

Muartinelfi, N., Mangialardi, (., (2018), Lo Didattica delt’Urbanistico in circoleritd con la Ricerca Scientifica e
fa Terza Missione Universitario, in QuAD Quaderni di Architetturo e Design, 1 | 2018 “Insegnare architettura
e design”, Edizioni Quasar di Severing Tognon, Roma, p. 115 ~ 123, I55N: 2611-4437 e 158N (online) 878-
BB7140-892-7

a} originalit, tnnovativita, rigore metadaiogica e rilevanza di ciascuna pubblicazione, punteggio fino a 2; 1,5

h} congruenza di eiascuna gubblicazione con tematiche proprie del setiore scieatifico-disciplinare oppure

1
cen tematiche interdisciplinari ad esso strettarments correlate, punteggio fino 2 1,5;

¢} rilevanza sclentlfica delta coflocazione editortale di clascuna pubblicazione ¢ sua diffusione aflinterno
della comunita scientifica, punteggio fing a 1;

2,5

d) determinadone analitica, anche sullz base dl criter] riconosciutl nelta comunith scientifica internazionale
o riferimento, delffapporto individusle del ricercatore nel caso di partecipazione del medesime a favorl In 0,5
collaborazione, {addove dichiarato, punteggio fino a (L5,

| ToTALE PUBBLICAZIONE 0.9 [3,5

Pabblicozione n, 10

Gagliardi, D., Sching, L., Sarcinella, M., Mangialardi, G., Niglia, F., Caralla, A., (2017}, Information and
cammunication fechnologies and public participotion: interactive maps and volue added for citizens, in
GOVERNMENT  INFORMATION  QUARTERLY 34 (1), Elsevier, p.153-166, QOpen  Access,
doi.org/10.1016/}.gig.2016.09.002

a) originalitd, innovativita, rigore metodologico e rilevanza di ciascunad pubblicazione, puntepgio fino a 2; i

b conpruenta di ciascuna pubblicazione con tematiche proprie del settore scieptifico-disciplinare oppure 0.5
con ternatiche Interdisciplinart ad esso strettamente correlate, punteggio fino a 1,5; '

t} rilevanza sclentifica deita coltncazione editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione ail'interno
gelia comunith sclentifica, punteggio finoa i;

1

4} determinazione analitica, anche suila hase di criter! riconosciuti neffa comunits scientifica internazionate
di riferimentg, dell’apporta individuale del ricercatore net caso di partecipazione del medesimo a lavori in {)‘5
coilaborazione, laddove dichlarato, puntegeio finp a 0,5

l TOTALE PUBBLICAZIONE n.10 [ 3




Pubblicazione n. 11

Di Biccari, C., Mangiolardi, G., Coralle, A, Lazoi, M., (2016), Product-Service Systerm as an instrument for
territorial and urban Planning: from o literature review to o preliminary methodology, in Procedia CIRP,
Valume 47, Elsevier, p. 174 - 178, doi: 10.1016/) procir. 2016.03.105

3] originalita, innovativitd, rigore metodotogico e rifevanza di clascuna pubblicazione, punteggio fino 2 2; 2
b congruenza dl clascuna pebblicazione con tematiche progrie del settore sciemtifico-disciplinare oppure 1
con tematiche Interdisciplinari ad esso strettamente correlate, punteggio fing a 1,5;
t) zilevanza scientifica dels collocaziene editoriale di ciascuna pubblicazione e sua diffusione alfinterno 1
delia comumnith scientifica, purteggio fino a 1;
d}  determinazione analitica, anche sulla basge di critert riconoscioti nefla comunitk scientifica internazionale
di tiferimento, dell’ apporto individuale del ricercatore nel caso di partecipazione del medesimo a lavprt in 0.5
colabarazione, laddove dichisrato, punteggio fino 3 0,5.
| TOTALE PUBBLICAZIONE n.11 | 4,5 |

Pubblicazione n.12

Balena, P., Bonifozi, A., Mangialardi, G., (2013), Smart Communities Meet Urban Management: Harnessing
the Patentiol of Open Dota and Public/Private Partnerships threugh Innovative E-Governance Applications,
in G13th International Conference on Computational Science and Its Applications (ICCSA) COMPUTATIONAL
SCIENCE AND ITS APPLICATIONS - ICCSA 2013, PT IV 7974, Springer-Verlag Berlin Heidelberg, p. 528-540,
ISSN 03029743 ISBN 878-364235648-9, DOI 10.1007/978-3-642-39649-6_38

a} originalitd, Innavativitd, rigore metodatogico e riievanza di clascuna pubblicadione, puntegpio fino 2 2; i

b} congruenza di clascuna pubblicazione con tematiche proprie det settore sclentifico-disciplinare oppure
can tematiche interdisciplinari ad esso strettamente correlats, puntegelo finga 1,5;

1

¢} rilevanza sclentifica deta collocarione aditoriale di ciascuna pubbiicarione e sua diffusione all'interno
della comunita scientifica, punteggio finn 3 1;

1

d) determinazione analitica, anche sulla base di ceiteri riconosciuti nella comunith scientifica internbionate
di rifeimentn, dellapporto Individuale del ricercatora nef caso di partecipazione del medesdmo a lavori in 0,%
caltaborazians, laddove dichiarato, puntegaio fino a 0,5,

TOTALE PUBEL!CAZIDNE 712 4.5

i i s i i b
Per I voiume e {a contmmm degh Insr_»gnamenh e dei moduli di Cui % & assunta ta respunsahlhté {per ctascun
Insegnamento universitario fino a 1 punto per anno}.

ta candidata svolge dal 2018 con regolaritd e continuita attivitd di didattica, avendo la titolarita di corsi di
insegnamento in Politiche Furopee per il Cultural Heritage {5 CFU) presso la Scuola di Specializzazione in
Beni Architettonicl e del Pagsaggio del Dicar del Politecnico di Bari, il corso di Teorie e Storia della Forma
Urbana (CFU &) = ICAR 21 nel Corsp di Studi delta Laurea Magistrale in Architettura det DICAR— Politecnico
di Bari. £' Docente a Contratto del Corso di BIM Paesaggio {CFU 3} ~ ICAR 20 presso la Facolta di
Architettura dell Universita degli studi della Basilicata ¢ in diversi corsi della Scuola di Dottorato del DICAR —

Pulitecnico di Bari e del Dicem del{’Universita degli studi della Basilicata, in altri enti di formazione,
TOTALE volume & continuith degii Insegnament! 5
Per i volume & la continuita dell’attivita didattico integrativa e di servizio agli studentl (co-supervisipne test di
laurea-fautea magisteale, attivith seminariale, attivith di tutoraggio).

Max funtt 6,5

Max Punti 3

La candidata ha svolto dal 2014 ad ogai continuitd nell’attivita didattica integrativa, svolgendo il ruolo di co-
supervisione di tesi di laurea e di dottorato di ricerca, svolgendo altresi attivitd seminariale e di tutoraggio.

TOTALE volume e continyith dell’attivitd didattico-lntegrativa 3

Per le valutazioni degh studenti, ove presente per tuith i candidati, Max Punti 0,5




La candidata per la valutazione degli studenti non ha presentato nel suo curriculum asiti di valutazione
degli studenti

TOTALE per le valutazioni degli studenti [

Per organizzaziong, dirgzione e caordlnamentu di centri o gruppl di ricerca nazionali e internazionali o
partecipazione aglt stesst e altre attivitd ¢l rcerca quall Iz direzione o Ia partecipaziones a comitati editoriali di

riviste {per ognl direrlonefcoordinamento/organizzazione o gruppt nazlpnali fino @ max punati ;| Max Punti &
internazionall finp @ max puott 2,%; per ognt partecipazione a gruppi nazipnalifinternazionalt fino a max puntt

1,5; pet ogni partecipazione a comitati editenall fino a punti max 1).

La candidata svolge attivitd di responsabila tecnico del Progetto di Ricerca finanziato Innolabs B@ARCA,
con diverse partecipazioni a diversi gruppi di attivita di rlcerea (Progetto ECOURB, PRIN Recycle,
Riqualificazione Aree Interne, in Urban@it Progetto Puglia Regione Universitaria, COST Action (ities
Regrowing Smaller del Bauhaus, Progetto Kitfern H2020 del Marle Curie, membro def Network Enoll & del
Progetto interreg IPA CBC Italy). B associate editor di una rivista scientifica, della redasione reglonale INU
ed & stata referee di alcune riviste scientifiche di cui una di classe A

TOTALE PER ORGANKZATIONE, DIREZONE £ COORDINAMENTO Df CENTRI D GRUPPL D RICERCA &
NAZIONALL E (NTERNAZIQONAL O PARTECIPAZIONE

Per consegulmento di premi e riconoscimentt nazionall e internazionali per attivita di ricerca {per ogol premio
nazionake fing a max puntl 0,25, per ngnl premio Internazlonale fing a max punti 0,5), per conseguimento | Max Punti 2
delia titolarith o sviluppo di brevettl {nei settorl in cui & rilevante, fing 3 max 0,25 punti) {max punti 3).

La candidata durante [a sua carriera scientifica non ha ottenuto premi
TOTALE PER CONSEGUIMENTD DI PREMI £ RICONDSCIMENT) NAZIONAL E INTERNAZIONALL BER ATTIVITA
Df RICERCA

Per partecipazioni in quality di relatore a rongressi @ convegni di interesse parlonale ¢ internazionale
(partecipazione in qualitd oi relstore ad opni Convegno o congresso internazionale: max punti L, | Max Puntt B
partecipazione in gualith di relatore ad ogni convepno o congresss nazionate: max 0,5 guntil,

La candidata nel suo curricuium vitae dichiara di aver preso parte a 14 interventi come relatore a congressi

di interesse nazionale e 5 interventi come relatore a convegni di interesse internadionale.
TOTALE PER PARVECIPAZION! IN QUALTA DI RELATORE A CONGRESS! E CONVEGNI DI INTERESSE
NAZIONALE E INTERNAZGNALE

Atlivith di formaxione o di ricerca presso qualificati istituti itaflanl o stranlert {con la seguente ulteriore
specificazione del punteggio: assegnt di ricerca: max 1,5 puntifanno; aitra atbivita di formazione o di ricerca
presso qualificat] istituti Rahant o stranieri: max 1 puntofannol. Max Punti &

La candidata ha vinto 5 assegni di ricerca presso 'Universitd degli Studi del Salento. Nel suo percorso
formativo ha effettuato diverse esperienze di visiting per 'Aalto University e per ka Fundacion Para El
Conocimiente Madri+D i Madrid, con la partecipazione a diverse summer school e un master in
europrogettazione in itinere

0

TOTALE PER ATTIVITA DI FORMAZIONE O £1 RICERCA PRESSO QUALIEECAT! ISTITUT! ITALIANI O STRANIER)
Non essendo uso per il settore sclentifico disctphinare di rifarimento per U proflto det presente bando, 1
ricorse agh indicaten Dibllometrich, per iz valwtazlone delia consistenza complessiva delia produzione
scientifica del candidate 2 Commissione 5 avwvarra del seguenti oriteri: congrosnza dei teml tratiati con i Max Puntl B
contenutl scientifico-disciplinari del settore, di cul 9,25 punto per agnt 2 pubblicaziani congruent! {max punt
6; contlnultd temporale delia produzione sclentifica [max punti 2).

ia candidata presenta nel sua curricutum 52 pubblicazioni di cui:
1 monografia, 13 articoli in rivista scientifica, 8 contributi in volume, 30 contributi in atti di convegno.

TDTALE PER VALUTAZIONE DELLA CONSISTENZA COMPLESSIVA DELLA PRODUADNE SCIENTIFICA 5
Fer attivits istiturionali, organizzative e di servizio, pertinenti al ruolo, in relazione al grado di responsabliita
dedie fungioni svolte, della lera durata e contimnita,

Max Punti 1




ta candidata svolge il ruolo di responsabile della segreteria scientifica del Progetto Puglia Regione
Universitaria per Urbang@it, del Direttivo INU Puglia con incarichi presso amministraziond pubbliche per
progettazione eurapee, consulenze urbanistiche e paesaggistiche.

TOTALE PER ATAIVITAT ISTHUZIONALE !

Giudizio complessivo della produzione scientifica

La candidata ha un robusto curriculum scientifico con interessanti esperienze formative all'estero, dove
emerge una forte caratterizzazione verso |a parte analitica e gestionale delle politiche pubbliche.

La produzione scientifica @ significativa e di buon livello. Al'orale ha dimostrato buona pertinenza di
linguaggio e grande chiarezea espositiva con padronanza dei temi tratfati. Ha anche sostenuto un buon
cetloguio in lingua Inglese.

Giudizio complessivo dell’attivita didattica

L'attivita didattica risulta continua nel tempo, adeguatamente documentata e articolata tra docenza a
contratto, tutoraggi e correlazioni di tesi di laurea.

Giudizio complessivo del curricutum vitae

If giudizio sul curriculum della candidata & complessivarnente molto buano.



